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tages hverken af Bestyrelse eller Direktion, og at Bestyrel- 
sen skulde bestaa af mindst 7 Medlemmer, hvoraf 1 skulde 
udnævnes af Ministeren og de andres Valg altid stadfæstes 
af ham. Landstinget sluttede sig i 1912-13 hertil, dog 
med Udeladelse af den regeringsvalgte Direktør, og i Lands- 
tingets Udvalg nu i 1913 홢 14 var der da ogsaa overvejende 
Stemning for at blive staaende herved, idet man i øvrigt 
erkendte, at Spørgsmaalet ikke derved løstes helt tilfreds- 
stillende. »Paa samme Tid som Ministeren erklærede sig 
villig til i saa Henseende, om fornødent, at følge Udvalget 
og opgive sit Forslag« 홢 hedder det i Betænkningen 홢, 
fremsatte han imidlertid den Tanke at skabe det manglende 
Mellemled mellem disse Kassers Bestyrelser og deres Kundekreds 
paa deli Maade, at hver Kasses Bestyrelse vælger et Be- 
præsentantskab, der skal bestaa af mindst 25 Medlemmer, 
som skal godkendes af Handelsministeren, og som derefter 
ved Afgang supplerer sig selv; et saadant Repræsentant- 
skab skulde da i alle Forhold træde i Garanters eller Ak- . 
tionærers Sted og udgøre Generalforsamlingen som vælgende 
og kontrolerende Selskabsmyndighed. Om dette Forslag 
siges det i Betænkningen, at til sidst alle Udvalgets Med- 
lemmer gav det deres Tilslutning. De af hele Udvalget 
herom stillede Forslag vedtoges uden Afstemning. 

Af de øvrige i Udvalgets Betænkning opstillede Æn- 
dringsforslag kan anføres følgende: a) Et Mindretal (Jørgen 
Berthelsen, Koefoed, Lewinsky) stillede Forslag om, at Spare- 
kasser ikke uden Samtykke af Handelsministeren maa give 
højere Indlaansrente end Renten af de 0stifternes Kredit- 
foreningsobligationer, der paa Københavns Børs noteres til 
ikke over Parikurs. Ændringsforslaget toges tilbage, b) Udval- 
get foreslog, at Udlejning af Boks skal henhøre under Spare- 
kassernes Virksomhedsomraade. Vedtaget uden Afstemning. 
,e) Bestemmelsen om, at i Sparekasser, hvor Indskuddet er 
mindst 100,000 Kr., skal mindst 10 pCt. heraf være an- 
bragt i sikre og letsælgelige Værdipapirer, der ikke maa 
홢belaanes uden Ministeriets Samtykke, foresloges af Udval- 
get ændret saaledes, at der, som i Landstingets Forslag 
i Fjor, sattes 5 pCt. i Stedet for 10 pCt., saaledes at der i 
Stedet for Forbudet mod at belaane Værdipapirerne kommer 
til at staa, at hvis den disponible Beholdning ved Salg eller 


